
MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE D I R E C C I Ó N D E C O N T R O L 

IQUIQUE, 8 de abril de 2015. | . p A O D „ M _ 
1 Ü A D K ¿ttw 

Decreto Aicaldicio N° 0^4^ ¡¿ 

V I S T O S : 

Hora: ±QJLo 5 

Memorándum N.° 255 de fecha 19 de febrero de 
2015, de la Dirección de Desarrollo Comunitar io ai Alcaide (S) de la I L U S T R E 
MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE, doña A S T R I D A B A R C A I B A R R A , adjuntando Curr iculum 
Vitae prestadores IVÁN A L E X I S P L A Z A L A B A R C A ; V I C T O R I A D E N I S S E PAZMIÑO 
J O R R A T T ; Y A S N A B E R N A B E R O C H A C A S T R O ; J A V I E R A L E J A N D R O M U Ñ O Z 
MUÑOZ. 

Memorándum N.° 258/2015 de fecha 19 de febrero 
de 2015, de la Dirección de Desarrol lo Comunitar io a la Dirección de Asesoría Jurídica. 

Memorándum N.° 1288 de fecha 3 de marzo de 
2015, de la Dirección de Asesoría Jurídica a la Dirección de Administración y Finanzas, 
adjuntando Memorándum N.° 258/2015 de fecha 19 de febrero de 2015, de la Dirección de 
Desarrollo Comunitar io a la Dirección de Asesoría Jurídica. 

Memorándum N.° 319 / 2015 de fecha 3 de marzo 
de 2015, de la Dirección de Desarrollo Comunitar io al Alcaldesa (S) de la I L U S T R E 
MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE, doña A S T R I D A B A R C A I B A R R A , con el visto bueno de 
la citada. 

Regularización Contrato de Prestación de 
Servicios de fecha 4 de marzo de 2015, suscrito entre la I L U S T R E MUNICIPALIDAD D E 
IQUIQUE e IVAN A L E X I S P L A Z A L A B A R C A , R.U.T. 16.307.167-3. 

Regularización Contrato de Prestación de 
Servicios de fecha 4 de marzo de 2015, suscrito entre la I L U S T R E MUNICIPALIDAD D E 
IQUIQUE y V ICTORIA D E N I S S E PAZMIÑO J O R R A T T , R.U.T. 17.948.459-5. 

Regular ización Contrato de Prestación de 
Servicios de fecha 4 de marzo de 2015, suscrito entre la I L U S T R E MUNICIPALIDAD D E 
IQUIQUE y Y A S N A B E R N A B E R O C H A C A S T R O , R.U.T. 13.867.230-1. 

Regularización Contrato de Prestación de 
Servicios de fecha 4 de marzo de 2015, suscrito entre la I L U S T R E MUNICIPALIDAD D E 
IQUIQUE y J A V I E R A L E J A N D R O M U Ñ O Z MUÑOZ, R.U.T. 13 586.842-6. 

Memorándum N.° 1949 de fecha 7 de abril de 
2015, de la Dirección de Asesoría Jurídica a la Dirección de Administración y Finanzas. 

Comprobante de Pre Obligación Presupuestaria 
PR 000248 de fecha 7 de abril de 2015 de la Dirección de Administración y Finanzas. 

Certi f icado de Pre Obligación Presupuestaria PR 
000248 de fecha 7 de abril de 2015 de la Dirección de Administración y Finanzas a la 
Dirección de Asesoría Jurídica. 

Decreto Aicaldicio N.° 528 de fecha 7 de abril de 
2015, que regulariza la aprobación del C O N V E N I O D E L P R O G R A M A 
F O R T A L E C I M I E N T O OMIL P A R A OMIL T IPO IV, de fecha 16 de febrero de 2015, 
suscrito entre el S E R V I C I O N A C I O N A L D E CAPACITACIÓN Y E M P L E O ( S E N C E ) y la / 
I L U S T R E MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE. 

v * \ ...... 

l,W.]-

Transparencia
Rectángulo

Transparencia
Rectángulo

Transparencia
Rectángulo

Transparencia
Rectángulo



MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE Decreto Alcaidic io N° 0548/15 

Decreto Alcaidicio, Materia de Departamento de 
Personal N° 188, de fecha 6 de abril de 2015, que designa como Secretario Municipal (S) a 
don Jorge Paniagua Solís. 

Decreto Alcaidicio, materia de Personal, N° 182 de 
fecha 6 de abril de 2015, en que asume como Alcaldesa (S), doña Astr id Abarca Ibarra. 

Y, en ejercicio de las facultades que me confiere fa 
Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Consti tucional de Municipal idades. 

D E C R E T O : 

1. - A P R U É B E S E Reguiarización Contrato de 
Prestación de Servicios de fecha 4 de marzo de 2015, suscrito entre la I L U S T R E 
MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE e IVAN A L E X I S P L A Z A L A B A R C A , R U T . 16.307.167-3, 
quien desarrol lará las labores de E N C A R G A D O en la OF IC INA MUNICIPAL D E 
INTERMEDIACIÓN L A B O R A L , enmarcado en el P R O G R A M A F O R T A L E C I M I E N T O 
OMIL, dependiente de la D IRECCIÓN D E D E S A R R O L L O COMUNITARIO de la I L U S T R E 
MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE, con una renta bruta mensual de $923.300.-
( N O V E C I E N T O S VEINTITRÉS MIL T R E S C I E N T O S P E S O S ) , impuesto incluido, con 
vigencia desde el 19 D E F E B R E R O D E 2015 hasta el 31 D E D I C I E M B R E D E L 2015, de 
lunes a viernes de 08.00 horas a 17.00 horas. 

2. - A P R U É B E S E Reguiarización Contrato de 
Prestación de Servicios de fecha 4 de marzo de 2015, suscrito entre la I L U S T R E 
MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE y V I C T O R I A D E N I S S E PAZMIÑO J O R R A T T , R U T . 
17.948.459-5, quien desarrol lará las labores de A P O Y O L A B O R A L en la OF ICINA 
MUNICIPAL D E INTERMEDIACIÓN L A B O R A L , enmarcado en el P R O G R A M A 
F O R T A L E C I M I E N T O OMIL, dependiente de la D IRECCIÓN D E D E S A R R O L L O 
COMUNITARIO de la I L U S T R E MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE, con una renta bruta 
mensual de $810.000.- ( O C H O C I E N T O S D I E Z MIL P E S O S ) , impuesto incluido, con 
vigencia desde el 19 D E F E B R E R O D E 2015 hasta el 31 D E D I C I E M B R E D E L 2015, de 
lunes a viernes de 08.00 horas a 17.00 horas. 

3. - A P R U É B E S E Reguiarización Contrato de 
Prestación de Servicios de fecha 4 de marzo de 2015, suscrito entre ¡a I L U S T R E 
MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE y Y A S N A B E R N A B E R O C H A C A S T R O , R U T . 
13.867.230-1, quien desarrol lará las labores de A P O Y O ADMINISTRATIVO en la OFICINA 
MUNICIPAL D E INTERMEDIACIÓN L A B O R A L , enmarcado en el P R O G R A M A 
F O R T A L E C I M I E N T O OMIL, dependiente de la D IRECCIÓN D E D E S A R R O L L O 
COMUNITARIO de la I L U S T R E MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE, con una renta bruta 
mensual de $702.000.- ( S E T E C I E N T O S D O S MIL P E S O S ) , impuesto incluido, con 
vigencia desde el 19 D E F E B R E R O D E 2015 hasta el 31 D E D I C I E M B R E D E L 2015, de 
lunes a viernes de 08.00 horas a 17.00 horas. 

4 . - A P R U É B E S E Reguiarización Contrato de 
Prestación de Servicios de fecha 4 de marzo de 2015, suscrito entre ia I L U S T R E 
MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE y J A V I E R A L E J A N D R O M U Ñ O Z MUÑOZ, R U T . 
13.586.842-6, quien desarrol lará las labores de A P O Y O ADMINISTRATIVO en la OFICINA 
MUNICIPAL D E INTERMEDIACIÓN L A B O R A L , enmarcado en el P R O G R A M A 
F O R T A L E C I M I E N T O OMIL, dependiente de la D IRECCIÓN D E D E S A R R O L L O 
COMUNITARIO de la I L U S T R E MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE, con una renta bruta 
mensual de $702.000.- ( S E T E C I E N T O S D O S MIL P E S O S ) , impuesto incluido, con 
vigencia desde ei 19 D E F E B R E R O D E 2015 hasta el 31 D E D I C I E M B R E D E L 2015, de 
lunes a viernes de 08.00 horas a 17.00 horas. 

/ 

Transparencia
Rectángulo

Transparencia
Rectángulo

Transparencia
Rectángulo

Transparencia
Rectángulo



MUNICIPALIDAD D E IQUIQUE Decreto Alcaidic io N° 0548/15 

5.- La Dirección de Administración y Finanzas 
deberá imputar dichos gastos a las siguientes cuentas del presupuesto municipal vigente. 

Número Cuente Nombre Cuente Monto Presupuesto Saldo 

2 1 5 2 1 0 4 0 0 4 0 0 1 0 3 5 
Prestación Servicios 

OMIL $ 3 2 . 4 1 8 . 7 6 7 . - $ 3 3 . 9 0 0 . 0 0 0 . - - $ 1 . 4 8 1 . 2 3 3 . -

Total Imputado $32.418.767.-

Anótese, comun iqúese y archívese. 

\ 


